
Sprawozdanie 

z działalności Prezydenta Miasta 

w okresie od 24.07.2013 r. do 26.09.2013 r. 

 Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!  

 W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta 

poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez Prezydenta działaniach 

począwszy od poprzedniej sesji do dzisiejszej.  

 Na sesji w dniu 24 lipca podjęto 3 uchwały, które są w trakcie 

realizacji.  

          W okresie między sesjami  wydałem 52 Zarządzenia. 

Najważniejsze z nich to: powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości powyżej 200 

000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: Świadczenie 

usług przy zimowym utrzymaniu jezdni dróg gminnych na terenie Gminy 

Skarżysko-Kamienna w sezonie zimowym 2013/2014 oraz 2014/2015 - 

STREFA I (nr 162), STREFIE II (nr 163), STREFIE III (nr 164), powołania 

komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 5 000 000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn: Odbudowa zbiornika wodnego BERNATKA 

zlokalizowanego na rzece Bernatka w km 2+350 w systemie zaprojektuj i 

wybuduj (nr 165,177), powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości powyżej 200 

000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: Dostawa 

urządzeń sieciowych oraz wykonanie bezprzewodowej sieci radiowej Wi-Fi 

(według standardu 802.11 b/g/n) z użyciem topologii kratowej (mesh) w 

wybranych lokalizacjach Miasta Skarżysko-Kamienna, projekt 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 8.3 - 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclusion. (nr 196) 



Pozostałe dotyczyły:, zmiany Zarządzenia Nr 153/2013 Prezydenta Miasta 

Skarżyska-Kamiennej z dnia 9 lipca 2013r. w sprawie powołania komisji do 

przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż lokalu 

użytkowego położonego w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Tysiąclecia nr 35 

(nr 166), przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali 

mieszkalnych, położonych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej wraz z 

oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu (nr 167, 168)  

ograniczenia oświetlenia ulicznego na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej 

(nr 169), zmian w budżecie miasta Skarżyska-Kamiennej na 2013 rok (nr 

170,199,211 ), ustalenia cen wywoławczych w przetargach na zbycie prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych niezabudowanych, 

położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Asfaltowej (nr 171), ogłoszenia 

wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży (nr 172), powołania  

komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości powyżej 200 000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na: Zimowe utrzymanie chodników, przystanków, 

skwerów, alejek parkowych, schodów, placów, parkingów, zatok 

postojowych i kładek dla pieszych oraz pozimowe sprzątanie chodników, 

skwerów, alejek parkowych, schodów i parkingów w sezonie 2013/2014-

strefa I (nr 173), strefie II (nr 174), Strefie III  - (nr 175), powołania komisji 

do przeprowadzenia przetargów ustnych nieograniczonych na zbycie 

nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. 

Legionów (nr 176), powołania Komisji Zdrowotnej dla nauczycieli i 

nauczycieli emerytów ubiegających się o środki finansowe z funduszu 

zdrowotnego  Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3 (nr 178), Zespołu 

Placówek Oświatowych Nr 4 (nr 179), Zespołu Placówek Oświatowych Nr 5 

(nr 180), Szkoły Podstawowej Nr 8 (nr 181), Zespołu Szkół Publicznych Nr 1 

(nr 182), Gimnazjum Nr 2 (nr 183),  Gimnazjum Nr 3 (nr 184), Przedszkola 



Publicznego Nr 1 (nr 185), Przedszkola Publicznego Nr 6 (nr 186), 

Przedszkola Publicznego Nr 9 (nr 187), Zespołu Placówek Oświatowych Nr 2 

(nr 188), wprowadzenia Regulaminu Rady Programowej Skarżyskiego 

Inkubatora Technologicznego (nr 189), zmiany Zarządzenia Nr 102/2009 

Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 13.05.2009r. w sprawie 

regulaminu wynagradzania pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miasta w 

Skarżysku-Kamiennej (nr 190), ogłoszenia wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do dzierżawy (nr 191), ustalenia cen wywoławczych w 

przetargach na zbycie nieruchomości położonych w Skarżysku-Kamiennej 

przy ulicach: Legionów, Rajdowej - Wieżowej i Paryskiej (nr 192), ustalenia 

ceny wywoławczej w przetargu na oddanie w użytkowanie wieczyste 

nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sokolej 

- ul. Tysiąclecia (nr 193), ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych 

do sprzedaży i do oddania w użytkowanie wieczyste (nr 194), udziału Urzędu 

Miasta w Skarżysku-Kamiennej w wojewódzkim treningu doskonalącym 

obieg informacji w przypadku awarii systemu elektroenergetycznego (nr 195), 

komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 200 000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na: Wykonanie opracowań geodezyjnych do celów 

regulacji stanów prawnych nieruchomości stanowiących drogi gminne w 

Skarżysku-Kamiennej (nr 197), ustalenia cen wywoławczych w drugim 

przetargu na zbycie nieruchomości położonych w Skarżysku-Kamiennej (nr 

198), odwołania Dyrektora Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-

Kamiennej (nr 200), zmiany Zarządzenia Prezydenta Miasta Nr 262/2005 z 

dnia 01.12.2005r. w sprawie ustalenia procedur wstępnej kontroli zarządczej 

oraz zasad wstępnej oceny celowości zaciągania zobowiązań finansowych i 

dokonywania wydatków w Urzędzie Miasta Skarżysko-Kamienna (nr 201), 

powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Muzeum im. Orła Białego w 



Skarżysku-Kamiennej (nr 202), określenia wysokości wynagrodzenia z tytułu 

obciążenia służebnością gruntową działki gruntu numer ewidencyjny 117/61 

położonej w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Niepodległości (nr 203), 

powołania komisji do przeprowadzenia rokowań na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku-

Kamiennej przy Al. Niepodległości (NR 204), harmonogramu prac 

związanych z opracowaniem projektu budżetu miasta Skarżyska-Kamiennej 

na 2014 rok (nr 205), odwołania z zajmowanego stanowiska Dyrektor 

Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej (nr 206), 

powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Placówek 

Oświatowych Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej (nr 207), udzielenia 

pełnomocnictwa pełniącej obowiązki dyrektora Zespołu Placówek 

Oświatowych Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej ul. Sportowa 30 do dokonywania 

czynności prawnych związanych z prowadzeniem placówki (nr 208), 

przyznania dodatków funkcyjnych i motywacyjnych dla dyrektorów placówek 

oświatowych podległych gminie Skarżysko-Kamienna (nr 209), ustalenia 

ceny wywoławczej w trzecim przetargu na zbycie nieruchomości gruntowej 

położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Wileńskiej (nr 210), komisji 

przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego o wartości poniżej 200 000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na: Prowadzenie świetlic środowiskowych na terenie 

Gminy Skarżysko-Kamienna (nr 212), zmiany Zarządzenia Nr 271/2005 

Prezydenta Miasta z dnia 12 grudnia 2005r. w sprawie trybu i zasad 

organizacji, przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków (nr 213).  

W tym okresie zostało ogłoszonych 11 przetargów na: 

1. Odbudowę zbiornika wodnego BERNATKA zlokalizowanego na rzece 

Bernatka w km 2 +350 w systemie zaprojektuj i wybuduj 

2. Świadczenie usług przy zimowym, kompleksowym utrzymaniu jezdni dróg 



gminnych na terenie Gminy Skarżysko-Kamienna w sezonie zimowym 

2013/2014 oraz 2014/2015 –w  S trefie  I,  II  i  III. 

3. Zimowe utrzymanie chodników, przystanków, skwerów, alejek parkowych, 

schodów, placów, parkingów,..... oraz pozimowe sprzątanie chodników...w 

sezonie 2013/2014 strefie I, II i III 

4. Wykonanie opracowań geodezyjnych do celów regulacji stanów prawnych 

nieruchomości stanowiących drogi gminne w Skarżysku-Kamiennej 

5. Dostawę urządzeń sieciowych oraz wykonanie bezprzewodowej sieci 

radiowej Wi-Fi ... 

6. Prowadzenie zajęć w świetlicach środowiskowych na terenie Gminy 

Skarżysko-Kamienna 

Podpisana została jedna umowa na „Odbudowę zbiornika wodnego 

Bernatka w systemie zaprojektuj i wybuduj” z koneckim Przedsiębiorstwem 

Inżynierii Ochrony Środowiska i Melioracji „HYDROMEL” sp. z.o.o. 

                                                      SPRAWY RÓŻNE 

29 lipca – brałem udział w uroczystościach związanych ze świętem policji 

w dniach 2-6 sierpnia- uczestniczyłem wspólnie z panią skarbnik Magdaleną 

Grzmil i sekretarzem Janem Jańcem w obchodach jubileuszu 110.rocznicy 

nadania praw miejskich dla miasta Żmerynki. 

7 sierpnia – odbyły się odbiory końcowe prac jednego z największych 

projektów inwestycyjnych w Skarżysku-Kamiennej „Rewitalizacji Osiedla 

Rejów w Skarżysku-Kamiennej – Etap I” realizowanego przy wsparciu ze 

środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Wartość prac 

wyniosła 7. 337.436,39 zł (z czego gmina otrzymała dofinansowanie z UE 60 % 

wydatków kwalifikowalnych). 

30 sierpnia – 9 nauczycieli otrzymało z moich rąk nominacje na nauczyciela 

mianowanego  

w dniach 30-31 sierpnia - na skwerze Staffa odbyły się „DNI SKARŻYSKA 



Artyści Miastu (cz.II) w 90. rocznicę nadania praw miejskich Skarżysku-

Kamiennej". Po raz pierwszy festyn odbył się na nowej scenie letniej. Dla 

wszystkich mieszkańców Skarżyska, którzy w tych dniach postanowili wspólnie 

świętować jubileusz miasta, organizatorzy przygotowali wiele atrakcji. 

Organizatorami tego wydarzenia było Miejskie Centrum Kultury w Skarżysku-

Kamiennej oraz firma WTÓRPOL. 

31 sierpnia – uczestniczyłem w obchodach 33 rocznicy powstania NSZZ 

"Solidarność" 

1 września – wspólnie z przewodniczącym RM Andrzejem Dąbrowskim, moim 

zastępcą Grzegorzem Małkusem  uczciliśmy 74. rocznicę wybuchu drugiej 

wojny światowej składając kwiaty na mogile mieszkańców Skarżyska, którzy 

zginęli w trakcie bombardowania naszego miasta 4 września 1939. 

W tym dniu odbył się również jeden z etapów maratonu rowerowego Merida 

Mazovia MTB Marathon. Cykl maratonów rowerowych Merida Mazovia MTB 

Marathon odbywających się na terenie całej Polski to impreza będącą 

doskonałym sprawdzianem dla wszystkich, którzy cenią aktywny wypoczynek i 

ducha sportowej rywalizacji. Na jeden dzień Skarżysko-Kamienna i okolice, 

stały się centrum kolarstwa terenowego. Była to doskonała promocja dla 

naszego miasta. Objąłem Honorowy patronat nad maratonem w Skarżysku-

Kamiennej. W zawodach wzięło udział ponad 800 zawodników z całego kraju. 

1 września to również dzień powiatowo-gminnych dożynek. W tym roku 

odbyły się one w gminie Skarżysko Kościelne. Nasza gmina tradycyjnie 

zaprezentowała na dożynkach przygotowując własny wieniec dożynkowy i 

poprzez prezentację Zespołu Pieśni i Tańca Skarżysko, działającego w 

skarżyskim MCK.   

w dniach 07-08 września – tradycyjnie na Rejowie w Skarżysku-Kamiennej 

odbyły się zawody modelarskie "Na zakończenie sezonu" Mistrzostw Polski. Po 

raz 16 swoje modele pływające zaprezentowali najlepsi modelarze z kraju i z 

zagranicy. Modele latające zaś latały nad zalewem Rejowem po raz szósty. Jako 



Prezydent miasta wręczyłem najmłodszemu modelarzowi puchar „Prezydenta 

Miasta” by zachęcić go do dalszej wytężonej pracy modelarskiej. 

7 września -  w Miejskim Centrum Kultury, w ramach ogólnopolskiej akcji 

„Narodowe Czytanie. Aleksander Fredro”, zorganizowano czytanie fragmentów 

utworów pisarza. Organizatorem tego wydarzenia była Powiatowa i Miejska 

Biblioteka Publiczna im. ks. prof. Włodzimierza Sedlaka przy współpracy 

Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej i 

Miejskiego Centrum Kultury im. Leopolda Staffa. Motywem przewodnim 

tegorocznej edycji akcji była twórczość Aleksandra Fredy. W tym roku 

przypadła bowiem 220. rocznica urodzin tego najwybitniejszego polskiego 

komediopisarza, poety. Do wspólnego czytania "Zemsty" Fredry zostali 

zaproszeni przedstawicieli samorządu gminnego i powiatowego, a takie 

młodzież gimnazjalna. 

w dniach 7-8 września – delegacja naszego miasta uczestniczyła w obchodach 

74.rocznicy Bitwy pod Barakiem 

w dniach 12-13 września – wspólnie z naczelnikiem Zygmuntem Żebrowskim 

przebywaliśmy na Kongresie Mobilności Aktywnej w Gdańsku 

13 wrzesień - na Zamku Królewskim w Niepołomicach odbyło się 

podsumowanie „Europejskiego Tygodnia Sportu dla wszystkich” w ramach, 

którego odbył się XIX Sportowy Turniej Miast i Gmin. Naszą gminę 

reprezentował mój zastępca Grzegorz Małkus. Skarżysko-Kamienna uplasowała 

się w kategorii miast od 40 do 100 tys. mieszkańców na 10 miejscu otrzymując 

wyróżnienie i kwotę 4 tys. zł. na zakup sprzętu sportowego. Łącznie w całym 

turnieju wystartowało dwa miliony osób, a do akcji włączyło się 400 miast i 

gmin. Europejskiemu Tygodniowi Sportu patronował Prezydent Bronisław 

Komorowski, a głównym fundatorem nagród było Ministerstwo Sportu i 

Turystyki. W tym miejscu chciałbym podziękować wszystkim organizatorom i 

jednostkom, które włączyły się w tę inicjatywę przyczyniając się tym samym do 

uzyskania wyróżnienia dla naszego miasta. 



W tym dniu odbyła się również Gala Jubileuszowa z okazji  85-lecia Energetyki 

Okręgu Radomsko-Kieleckiego. W uroczystościach wzięli udział pracownicy 

spółek energetycznych - PGE Dystrybucja S.A. Oddział w Skarżysku-

Kamiennej i PGE Obrót S.A. Oddział  z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej. 

Naszą gminę reprezentowała pani skarbnik Magdalena Grzmil i sekretarz Jan 

Janiec.  

16 września - w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbyło się 

spotkanie z historią. Było ono pierwszym z cyklu debat odbywających się pod 

wspólnym tytułem „Dlaczego u nas?”. Tematem przewodnim było wczesne 

osadnictwo słowiańskie na terenie obecnego Skarżyska-Kamiennej. Debaty te 

odbywają się pod patronatem prezydenta miasta Romana Wojcieszka z okazji 

90-lecia nadania praw miejskich Skarżysku-Kamiennej. Następna debata 

odbędzie się 30 września. Tematem będzie - Ważne lokalizacje – węzeł 

kolejowy, Państwowa Fabryka Amunicji, ZEORK.  Już dziś zapraszamy w 

najbliższy poniedziałek do Miejskiego Centrum Kultury na godzinę 17.00  

17 września - odbyły się w Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej 

uroczystości upamiętniające 74.rocznicę napaści Niemiec Hitlerowskich i Rosji 

Sowieckiej na Polskę.  Uroczystości rozpoczęły się  od złożenia wiązanek i 

zapalenia zniczy pod tablicami upamiętniającymi ofiary Katynia, Obrońców 

Pogranicza i Smoleńska. Następnie o godzinie 18:00 w Sanktuarium Matki 

Bożej Ostrobramskiej odprawiona została Msza św. w intencji Ofiar II Wojny 

Światowej. Potem odczytano Apel Poległych, a młodzież przedstawiła montaż 

słowno-muzyczny o charakterze patriotycznym. Po uroczystościach zostało 

podpisane porozumienie pomiędzy Związkiem Strzeleckim Strzelec, Zespołem 

Szkól Publicznych nr 1 w Skarżysku-Kamiennej i Prezydentem Miasta. Ma ono 

na celu propagowanie wśród młodzieży oraz mieszkańców miasta Skarżyska-

Kamiennej wychowania patriotyczno-obywatelskiego wzorując się hasłem       

Bóg-Honor-Ojczyzna. 

19 września – podpisaliśmy porozumienie z Wojskową Akademią Techniczną 



w Warszawie w/s wszechstronnej współpracy m.in. na rzecz rozwoju oraz 

adaptowaniu firm powstałych i lokowanych w Skarżyskim Inkubatorem 

Technologicznym. Daje to możliwość wspólnego udziału w realizacji Programu 

„Pierwszy biznes – Wsparcie w starcie” realizowanego przez Ministerstwo 

Pracy i Polityki Społecznej we współpracy z Bankiem Gospodarstwa 

Krajowego. Podobnej treści porozumienie zostało podpisane  24 września z 

Politechniką Warszawską. Planujemy jeszcze podpisania kilku takich 

porozumień min. z krakowskim AGH. 

Natomiast w najbliższy piątek podpiszemy porozumienie ze Stowarzyszeniem 

na rzecz Klastra Przemysłowego Dawnych Terenów Centralnego Okręgu 

Przemysłowego im. Premiera Eugeniusza Kwiatkowskiego. Celem Klastra jest 

m.in. wspierania innowacyjnego rozwoju, współdziałanie z organami 

administracji samorządowej, stworzenie systemu wdrażania produktów 

innowacyjnych czy wspieranie przedsiębiorczości. 

22 września - w Centrum Dializa w Skarżysku-Kamiennej odbyła się akcja 

NEFROTEST. Jest to część ogólnopolskiej kampanii społecznej organizowanej 

przez Nefron Sekcję Nefrologiczną Izby Gospodarczej Medycyna Polska oraz 

Centrum Dializa w Skarżysku-Kamiennej. Osoby, które ukończyły 40 rok życia, 

miały możliwość bezpłatnego wykonania badania krwi w kierunku chorób 

nerek, po wcześniejszej rejestracji. Zbadano w tym dniu ponad 500 osób.  Na 

terenie całego kraju akcję wspierała Pani Anna Komorowska – Małżonka 

Prezydenta RP. Na szczeblu regionalnym badania swoim patronatem objął 

 m.in. Roman Wojcieszek – Prezydent Miasta 

Tego samego dnia, została też uroczyście otwarta wystawa poświęcona 

tragicznie zmarłemu prezydentowi RP Lechowi Kaczyńskiemu „Warto być 

Polakiem”.  

        Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z działalności Prezydenta 

składam wniosek o jego przyjęcie. 


